

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 480,00


Subtotal 29,41% 200,00
Orçado:
R\$ 680,00

000574

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.655,00	R\$ 40.390,00	48,86%	19.735,00

São Francisco - Sergipe, 24 de Fevereiro de 2022


ALSIENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
PREGOEIRA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 001-PE-2022



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registrar preços para aquisição de medicamentos destinados a atender as necessidades de Assistência Farmacêutica vinculada Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	COMP	ATENOLOL 50 MG	SANDOZ	GENERICO	R\$ 0,08	R\$ 400,00	R\$ 0,10	R\$ 500,00	20,00	R\$ 0,02
2	5.000,00	COMP	ENALAPRIL 10 MG	CIMED	GENERICO	R\$ 0,05	R\$ 250,00	R\$ 0,07	R\$ 350,00	28,57	R\$ 0,02
14	10.000,00	COMP	ANLODIPINO 5 MG	GEOLAB	BESILAPIN	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,07	R\$ 700,00	42,86	R\$ 0,03
15	8.000,00	COMP	SIN VASTATINA 20 MG	SANVAL	SANVAL	R\$ 0,10	R\$ 800,00	R\$ 0,10	R\$ 800,00	0,00	R\$ 0,00
16	10.000,00	COMP	IBUPROFENO 600 MG	TEUTO	IBUPRIL	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	5,26	R\$ 0,01
21	60.000,00	COMP	LOSARTANA 50 MG	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	22,22	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.850,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.650,00		18,65%	R\$ 1.800,00

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20.000,00	COMP	HIDROCLOZIAZIDA 25 MG	CIMED	CX C/500	R\$ 0,03	R\$ 600,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	57,14	R\$ 0,04
4	10.000,00	UND	METFORMINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	CX C/400	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	38,89	R\$ 0,07
5	50.000,00	UND	METFORMINA 850 MG	PRATI DONADUZZI	CX C/400	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	9,09	R\$ 0,01
8	200,00	FRASCO	ALBENDAZOL 40 MG/ML	PRATI DONADUZZI	CX C/200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	R\$ 1,52	R\$ 304,00	30,92	R\$ 0,47
9	4.000,00	COMP	CAVERDILOL 6,25	GERMED	CX C/30	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,17	R\$ 680,00	29,41	R\$ 0,05
11	300,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FARMACE	CX C/50	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00	4,07	R\$ 0,14
17	30.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	BELFAR	CX C/56	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00	80,00	R\$ 0,48
20	300,00	CREME	DEXAMETASONA 0,1 MG/G	PRATI DONADUZZI	CX C/200	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00	74,33	R\$ 3,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.325,00		Subtotal Orçado: R\$ 30.060,00		59,00%	R\$ 17.735,00

Fornecedor : CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.788.766/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4.000,00	COMP	CAVERDILOL 12,25	EMS	CPR	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,17	R\$ 680,00	29,41	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 480,00		Subtotal Orçado: R\$ 680,00		29,41%	R\$ 200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.655,00	R\$ 40.390,00	48,86%	19.735,00